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Понедельник,
< •  m i l l  КАНАЛ

Уважаемые телезрители! 
Приносим извинения 
за перерыв в вещании 
до 12.45 в связи с профи­
лактическими работами

12.45 "Ералаш"
13.00 Новости
13.20 Х /ф  "Остаться в живых". 

Фильм 2-й
15.00 Х /ф  "Одиссея"
16.00 Новости
16.20 Т /с  "Закон джунглей"
16.40 Т /с  "Сыщики"
17.50 Т /с  "Хозяйка судьбы"
19.00 Вечерние новости
19.10 Криминальная Россия
19.40 "Пять вечеров"
20.50 Ж ди меня
22.00 Время
22.30 Т /с  "КГБ в смокинге"
23.30 Х /ф  "Дни грома”
01.30 Х /ф  "Предзнаменование" 

Г О м ен )
03.30 Х /ф  "Планета обезьян"

< •  « Ро сси я»
В связи с профилактическими 

работами канал 
начинает вещание в 12.45

12.45 Х /ф  "Ко мне, Мухтар!"
14.20 С ем ен  А льтов. "И гра 

слов"
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время
15.10 Вести-Бурятия

Вторник, 19

О П ЕРШ И  КАНАЛ
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т /с  "КГБ в смокинге"
11.10 Т /с  "Евлампия Романова. 

Следствие ведет дилетант"
12.30 Дисней-клуб: "Чип и Дейл 

спешат на помощь"
13.00 Новости
13.05 Х /ф  "Размах крыльев"
15.00 Х /ф  "Одиссея"
16.00 Новости
16.20 Т /с  “Закон джунглей"
16.40 Т /с  "Сыщики"
17.50 Т /с  "Хозяйка судьбы"
19.00 Вечерние новости
19.10 Вне закона. "Регби с пис­

толетом"
19.40 "Пять вечеров"
20.50 Т /с  "Улицы р азб и ты х  

фонарей"
22.00 Время
22.30 Т /с  “КГБ в смокинге"
23.30 Х /ф  "В смертельной зоне"
01.20 Х /ф  "Предзнаменование" 

("Омен-2")

< •  « Р о с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 В ести -Б у р я ти я  

(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с  “Право на защиту"
10.45 "Никита Михалков. Рус­

ский выбор". Генерал Де­
никин

11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести 
Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
12.50 Т /с  "Противостояние"
14.10 С ем ен  А льтов. "И гра  

слов"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время
15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
15.30 Т /с  “Крот"

Канал "Россия"
15.30 Х /ф  "Алхимики"
17.30 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с “Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с "Каменская-З"
23.50 Вести. Дежурная часть
00.00 “Вести +  "
00.20 Фестиваль "Славянский 

базар-2005". День Бело­
руссии. Гала-концерт

01.20 Дневник фестиваля "Сла­
вянский базар-2005"

01.30 Т /с  "Прощальное эхо"
02.30 Х /ф  “На запад"

о н т в
07.00 "Сегодня утром"
09.15 "Энциклопедия тайн"
09.55 "Гвардия". Документаль­

ный цикл. Фильм 2-й
11.00 "Сегодня"
11.25 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"
11.55 "Кулинарный поединок"
12.55 "Квартирный вопрос"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  "Ипподром"

16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 “Шоу Степаненко"
19.35 Канал ВГТРК
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Ж и зн ь— поле для 

охоты"
21.45 Т /с  "Только ты..."
22.50 "Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.40 Т /с  “Секс в большом го­

роде"
01.00 "Сегодня"
01.15 Т /с  "Линия защиты", 1 с.
02.25 Х /ф  "55 дней в Пекине"

< •  А к > 1 1 Г  ' У с

07.50 "Абитуриент-2005". Фор­
мула успеха. Погода

08.05 "Глобальные новости"
08.10 М /с  "Эй, Арнольд!"
08.35 М /с  "Как говорит Джин­

джер"
09.00 М /с "Котопес"
09.25 М /с  "Маззи"
09.30 "Предприниматель"
09.45 Наши песни
10.00 Х /ф  "Дульсинея Тобос- 

ская"
13.15 Вокруг света
13.45 Т /с "Любовь и тайны Сан- 

сет Бич"
14.25 Любовь с первого взгляда
14.40 Х /ф  "Божья работа"
16.00 Т /с  "Толстая девчонка”
17.00 Победоносный голос ве­

рующего
17.30 "Большой брат"
18.30 Формула успеха. Погода
18.35 "Абитуриент-2005"
18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Н евероятно, но ф акт. 

Святые чудеса". Погода
19.50 Док. детектив "Дело 1995"
20.30 "Восточный экспресс". 

Погода
21.00 Т /с  "Русские в городе ан­

гелов"
22.00 "Дом-2. Ж ара". Погода
23.00 "Восточный экспресс"
23.25 Х /ф  "Филейн говорит про­

сти"
01.15 "Большой брат. Ночная 

жизнь"

• 21-62-62 •
17.30 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с  "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с "Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал “Россия"
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с  "Каменская-3"
23.50 Вести. Дежурная часть
00.00 "Вести+  "
00.20 Фестиваль "Славянский 

базар-2005". День Украи­
ны. Гала-концерт

01.20 Дневник фестиваля "Сла­
вянский базар-2005"

01.30 Т /с  "Прощальное эхо"
02.30 Х /ф  "Ветер"

07.00 "Сегодня утром"
09.15 "Энциклопедия тайн"
09.55 Т /с "Линия защиты"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Чистосердечное призна­

ние"
11.50 Т /с  "Только ты..."
12.55 Т /с  "Ж и зн ь— поле для 

охоты"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  "Ты — мне, я — тебе"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 “Шоу Степаненко"
19.30 Канал ВГТРК
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Ж и зн ь— поле для 

охоты"
21.45 Т /с  "Только ты..."
22.50 "Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.40 Т /с  "Секс в большом го­

роде"
01.00 "Сегодня"
01.15 Т /с  "Линия защиты"

< # А р и г  У с
07.30 "Восточный экспресс"
07.50 "Абитуриент-2005". Фор­

мула успеха
08.05 "Глобальные новости"
08.10 М /с  "Эй, Арнольд!"
08.35 "Восточный экспресс"
09.00 Т /с  "Русские в городе ан­

гелов"
10.00 Завтрак с Дискавери
11.00 Х /ф  "Незаконно твой"
13.15 Вокруг света
13.40 Т /с "Любовь и тайны Сан- 

сет Бич"
14.25 "Любовь с первого взгля­

да"
14.50 М /ф
15.00 Школа ремонта
16.00 Т /с  "Толстая девчонка"
17.00 Победоносный голос ве­

рующего
17.30 "Большой брат"
18.30 М /ф
18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Запретная зона"
20.00 "Будни”
20.20 "Абитуриент-2005". Фор­

мула успеха
20.30 "Восточный экспресс"
21.00 Т /с  "Русские в городе ан­

гелов". "Чемпион"
22.00 "Дом-2. Ж ара"
23.00 "Восточный экспресс". 

Погода
23.25 Х /ф  "Робинзоны с Уолл­

стрит"
01.05 "Большой брат. Ночная 

жизнь"

О Т и в и к о м
07.20 "Городской патруль". По­

года. “Лоск"
07.30 Т /с  "Мятежный дух"
08.30 М /с  "Переменка"
08.55 “Геркулес"
09.30 Х /ф  “П ринцесса и ни­

щий"
10.30 "Городской патруль"
10.50 Т /с  "Дружная семейка"
11.50 Т /с  “Next-2"
13.00 "Великие тайны и мифы 

XX века"
13.30 "24". Погода. “Лоск"
14.00 "Час суда"
15.00 Т /с  "Бандитский Петер­

бург"

№?/(2/ /67)
<#ТИВИКО/И
07.00 "Школьное ТВ". Погода. 

"Лоск"
Т /с "Мятежный дух"
М /с "Переменка"

07.30
08.30 
08.55 
09.35
10.30

10.50

13.00

13.30
14.00
15.00
16.15 
16.40
17.00
18.00
19.00
20.00
20.30

20.45
21.00
22.05

23.15 

00.30

01.15

"Геркулес"
Д /ф  "Лунатики" 
“Городской патруль". По­
года
Х /ф  "Могучие турборен- 
джеры"
"Великие тайны и мифы 
XX века"
"24". Погода. “Лоск"
"Час суда"
Проект "Отражение"
М /с "Переменка" 
"Геркулес"
Т /с "Мятежный дух" 
"Час суда". Погода 
"Час суда"
М /с "Футурама"
"Н а колесах". П огода. 
"Лоск"
"Городской патруль"
Т /с "Дружная семейка" 
Т /с  "N ex t-2" . П огода. 
“Лоск"
Т /с  "Бандитский Петер­
бург"
"24". Погода. "Городской 
патруль"
"Тайны великих. Злые ге-

< #  сл с  ■ « ш ш »
07.00
07.50
08.00
08.30

09.00

10.00
10.30

11.30
14.00

14.30
15.00 М /с "деннис-непоседа"
15.35 М /с  Н овы е ф и льм ы

о Скуби Ду"

Х /ф  "16-й отдел"
М /с "Смешарики"
М /с "Веселые мелодии" 
Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  
няня"
Т /с "Подруга особого на­
значения
Истории в деталях 
Т /с "Дорогая Маша Бере­
зина1
Х /ф  "Сердцеедки"
Т /с  "Ш кола "Ч ер н ая

16.00 М /с  "Люди в черном"
16.30 М /с  "Приключения Дже­

ки Чана"
17.00 Т /с  "Зена — королева во­

инов"
18.00 Т /с  "Зачарованные"
19.00 Т /с  "Комиссар Рекс"
19.55 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  "Подруга особого на­

значения"
22.00 Х /ф  "Турбулентность"
00.10 Скрытая камера
00.30- Истории в деталях
01.00 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
ДТО

10.00 Любимые мультфильмы
10.55 "Неслучайная музыка"
11.00 "На бульваре..."
11.30 Т /с  "Самое смешное ви­

део"
12.00 "Телемагазин"
12.35 "Агентство криминальных 

новостей"
12.55 Х /ф  "Заблуждение серд­

ца"
15.00 "Как не болеть. Доктор 

Богданов"
15.15 "Мой толстый противный 

жених"
15.45 Т /с  "Строго на юг"
16.45 Т /с "Крутой Уокер"
17.50 Любимые мультфильмы
18.45 "Звездная семейка"
19.15 "Мой толстый противный 

жених"
19.45 Х /ф  "Самолет летит в Рос­

сию"
21.55 "Неслучайная музыка"
22.00 Т /с "Самое смешное ви­

део"
22.30 Т /с "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Ключи от бездны"
00.00 Т /с  "Полицейские хрони­

ки"
00.35 "Агентство криминальных 

новостей"
01.00 Х /ф  "Замкнутый круг"

БАЙКАЛ
ОПТОВО-РОЗНИЧНЫЙ ЦЕНТР

ТОВАРЫ РОССИИСКИХ 
И ЕВРОПЕЙСКИХ ФАБРИК

ЗИМНЯЯ ОБУВЬ мужсхая, 50 моделей от 900 р., 
классическая и модельная 
ЖЕНСКИЕ ЗИМНИЕ САПОГИ 
модельные, классические + на полные ноги + 42,43 р-ры. 
ЗИМНЯЯ ОБУВЬ подростховая идет, (низкие цены) 
УНТЫ жен. и дет., современ. отделка (г. Москва) 
РЕЙТУЗЫ детские, взрослые (г. Москва)
КРОССОВКИ детские, взрослые от 298 руб.
САПОГИ СУКОННЫЕ женские, мужские
ОБУВЬ КОМНАТНАЯ детская, взрослая (низкие цены)
САПОГИ КИРЗОВЫЕ (г. Москва) от 348 руб.

Цоныиа 10.11.04
БОТИНКИ КОЖАНЫЕ «ОМОН», крем для обуви 
КОЛГОТКИ эластик, все размеры (низкие цены) 
КОЛГОТКИ л/ш, х/б, детские, взрослые 
(низкие цены)
НОСКИ х/б, л/ш, махровые, детские, взрослые ;
ТРИКО детское, взрослое х/б j
БЕЛЬЕВОЙ ТРИКОТАЖ детский, взрослый >
ТЕПЛОЕ МУЖСКОЕ БЕЛЬЕ, х/б I
БРЮКИ Х/Б С НАЧЕСОМ |
детские, взрослые
БРЮКИ Х/Б С ЭЛАСТИКОМ, детские, взрослые

-  ул. Сахьяновой, 6а. ост. *П0Ш», Геологический институт, 
вход с обратной стороны , тал.: 43-43-86. Баз вы ходных;

-  ул. Гагарина, 37 (напротив маг. «Ю билейный»), тал.: 26-30-87;

— ул. Куйбышева, 28 (рядом с Центральным рынком);
— ул. Столичная, 1 (Авиазавод!, тел.: 25-10-70;
— ул. КлючевОая, 30, тел.: 43-61-34.

16.15
16.40
17.00
18.00
19.00
20.00
20.30 
21.00
21.30 
22.05 
23.00

М /с "Переменка" 
“Геркулес"
Т /с  "Мятежный дух" 
"Час суда". Погода 
"Час суда"
М /с "Футурама"
"24". Погода. "Лоск" 
"Школьное ТВ" 
"Городской патруль"
Т /с  "Next-2". "Лоск"
Т /с  "Бандитский Петер­
бург"

00.30 “24". Погода. "Городской 
патруль"

01.15 Х /ф  "Не оглядывайся"

< •  с т с  ■ « ш ш »
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с "Смешарики"
08.00 М /с "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  “М оя п р е к р а сн а я  

няня"
09.00 Т /с  "Подруга особого на­

значения"
10.00 Истории в деталях
10.30 Т /с  "Дорогая Маша Бере­

зина"
11.30 Х /ф  "Турбулентность"
13.35 Скрытая камера
14.00 Т /с  "Ш кола "Ч е р н а я  

дыра"
14.30 Программа м /ф
15.00 М /с "Деннис-непоседа"
15.35 М /с  “Н овы е ф и льм ы

о Скуби Ду"
16.00 М /с  "Люди в черном"
16.30 М /с  "Приключения Дже­

ки Чана"
17.00 Т /с  “Зена — королева во­

инов"
18.00 Т /с  "Зачарованные"
19.00 Т /с  "Комиссар Рекс"

19.55 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  
няня"

20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
22.00 Х /ф  "Операция "Цвет на­

ции"
00.00 Осторожно, модерн-2
00.30 Истории в деталях
01.00 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"

ДТО
Любимые мультфильмы 
"Неслучайная музыка" 
"На бульваре..."
Т /с  "Самое смешное ви-

10.00
10.55 
11.00 
11.30

12.00
12.35

12.55

15.00

15.15

15.45
16.45 
17.50
18.45
19.15

19.45
21.45
22.00

део
"Телемагазин"
"Агентство криминальных 
новостей"
Х /ф  "Замкнуты й круг. 
Вихрь"
"По копеечке, по кирпи­
чику"
"Мой толстый противный 

жених"
Т /с  "Строго на юг"
Т /с  "Крутой Уокер" 
Любимые мультфильмы 
"Звездная семейка"
"Мой толстый противный 
жених"
Х /ф  "Курьер на Восток" 
"Неслучайная музыка" 
Т /с  "Самое смешное ви­
део"

22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Ключи от бездны"
00.00 Т /с  "Полицейские хрони­

ки"
00.35 "Агентство криминальных 

новостей"
01.00 Х /ф  "Высшая лига"



14.07.2005 &yp&aV

№21(21167) № 27(432)

Среда, 20

< •  первый канал
07.00
10.00
10.05 
11.10

12.30
13.00
13.05
15.00
16.00 
16.20
16.40
17.50
19.00 
19.10

19.40
20.50

22.00
22.30
23.30
01.30

03.20

"Доброе утро"
Новости
Т /с "КГБ в смокинге"
Т /с “Евлампия Романова. 
Следствие ведет дилетант" 
М /с "Русалочка"
Новости
Х /ф  “Кот в мешке"
Х /ф  "Одиссея"
Новости
Т /с "Закон джунглей"
Т /с  "Сыщики
Т /с "Хозяйка судьбы"
Вечерние новости
Вне закона. "Крапленая
карта"

ъ  вечеров 
Т /с  "Улицы р азб и ты х  
фонарей"
Время
Т /с  "КГБ в смокинге" 
Х /ф  "Грабеж"
Х /ф  "Предзнаменование:
Пробуждение"
Х /ф  'Преступление и на­
казание в предместье"

< •  « Р о с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 В ести -Б у р яти я  

(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с  “Право на защиту"
10.45 "Никита Михалков. Рус­

ски й  вы бор". А дмирал 
Колчак

11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести 
Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
12.50 Т /с  "Противостояние" 
14.05 Семен Альтов “Игра слов"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время 
15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия
15.30 Т /с  “Крот"
17.30 Вести. Дежурная часть
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< •  первый канал
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т /с "КГБ в смокинге"
11.10 Т/с “Евлампия Романова. 

Следствие ведет дилетант"
12.30 М /с “101 далматинец"
13.00 Новости
13.05 Х /ф  "Развязка"
14.30 Сканер. "Выйти замуж за 

миллионера"
15.00 Х /ф  "Одиссея". Закл. се­

рия
16.00 Новости
16.20 Т /с "Закон джунглей"
16.40 Т /с "Сыщики"
17.50 Т /с "Хозяйка судьбы"
19.00 Новости
19.10 Документальный детек­

тив. "Ловцы "ночных ба­
бочек"

19.40 "Пять вечеров"
20.50 Т /с  "Улицы разбитых  

фонарей"
22.00 Время
22.30 Т /с "КГБ в смокинге"
23.30 Х /ф  "Доказательство  

жизни"
02.00 Х /ф  "Жена астронавта"

< •  « Р о с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия  

(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с “Право на защиту" 

"Никита Михалков. Рус­
ский выбор". Барон Вран­
гель
Вести. Дежурная часть 
Вести 

Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
12.50 Т /с "Противостояние"
14.05 Семен Альтов “Игра слов"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести 
Местное время

10.45

11.45
12.00

Местное время
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с “Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести
Местное время
21.30 Вести-Бурятия
Канал "Россия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с  "Каменская-3"
23.50 Вести. Дежурная часть
00.00 "Вести+  "
00.20 Фестиваль "Славянский 

базар-2005". Конкурс мо­
лодых исполнителей эст­
радной песни

01.20 Дневник фестиваля "Сла­
вянский базар-2005"

01.30 Т /с  "Прощальное эхо"
02.30 Фестиваль "Славянский 

базар-2005". Конкурс мо­
лодых исполнителей эст­
радной песни. Продолже­
ние

03.15 "Дорожный патруль"

< •  Н Т В
Уважаемые телезрители!

В связи с профилактичес­
кими работами, вещание 

телеканала начнется 
в 15.00.

Приносим извинения 
за причиненные неудобства

15.00 Особо опасен!'
15.35 Т /с  “Ж и зн ь — поле для 

охоты"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 "Шоу Степаненко"
19.35 Канал ВГТРК
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  “Ж и зн ь — поле для 

охоты"
21.45 Т /с  “Только ты..."
22.50 "Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.40 Т /с  "Секс в большом го-

01.00
роде

Сегодня"

< •  Н ТВ
07.00 "Сегодня утром"
09.15 “Энциклопедия тайн"
09.55 Т /с  "Линия защиты"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Растительная жизнь"
11.50 Т /с  "Только ты..."
12.55 Т /с  “Ж и зн ь — поле для 

охоты"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  "Проверка на доро­

гах"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 "Шоу Степаненко"
19.30 Канал ВГТРК 
20.0р "Сегодня"
20.40 Т /с  "Ж и зн ь— поле для 

охоты"
21.45 Т /с  "Только ты..."
22.50 “Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.40 Т /с  "Секс в большом го­

роде"

01.15 Т /с  "Линия защиты"
02.20 Т /с  "К ли ен т  всегда  

мертв- II"
03.30 Бильярд

< t Ариг Ус
п

5.00

15.15
15.45

15.15 
16.40
17.00

17.30
18.30

18.45

19.00 

19.50

20.30

21.00

22.00
23.00

23.25

00.55

ктика до 15.00
“Абитуриент-2005". Фор­
мула успеха 
Вокруг света 
“Любовь с первого взгля­

да"
Х /ф  "Теодор Рекс" 
"Вперед, к новоселью!" 
Победоносный голос веру­
ющего
"Большой брат" 
"Абитуриент-2005". Фор­
мула успеха
"В осточный экспресс". 
Погода
"Цена любви". "Пламя са­

таны"
Док. детектив "Затмение в 
Катманду"
"В осточный эксп ресс". 
Погода
Т /с  "Русские в городе ан­
гелов"
“Дом-2. Ж ара" 
"В осточный эксп ресс". 
Погода
Х/ф. "Большая перемена", 
1-2 с.
"Большой брат. Ночная 
жизнь"

< •  Т ИВИКО/И
07.20 "Городской патруль". По­

года. “Лоск"
Т /с "М ятежный дух"
М /с "Переменка"

07.30
08.30 
08.55 
09.20
10.30

•  21- 62- 62 *

15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
15.30 Т /с  "Крот-2"
17.30 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия"
18.00 Вести
18.10 Т /с "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с “Исцеление любовью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с  “Каменская-3"
23.50 Вести. Дежурная часть 
00.00 “Вести+  "
00.20 Фестиваль "Славянский 

базар-2005". День России. 
Гала-концерт 

01.20 Дневник фестиваля "Сла­
вянский базар-2005"

01.30 Т /с  "Прощальное эхо"
02.30 Х /ф  "Крик совы"

“Геркулес"
Х /ф  "Принцесса и нищий" 
“Городской патруль". По­
года

10.50 Т /с “Дружная семейка
11.50 Т /с  "Next-2"
12.55 “Великие тайны и мифы 

XX века"
13.30 "24". Погода. "Лоск”
14.00 "Час суда"
15.05 Т /с  "Бандитский П етер­

бург"
16.15 М /с  "Переменка"

01.00 "Сегодня"
01.15 Т /с  "Линия защиты"
02.25 Т /с "Клиент всегда мертв-

II"
03.40 Бильярд

<ФЛр и г  у с
07.30 
07.50 
08.05
08.15 
08.35
09.00

10.00

13.00 
13.15 
13.40

14.25

14.50
16.00
17.00

17.30
18.30

18.45
19.00

20.00
20.30 
21.00

22.00
23.00
23.25

02.00

"Восточный экспресс" 
"Абитуриент-2005" 
"Глобальные новости" 
М /с  "Эй, Арнольд!" 
"Восточный экспресс" 
Т /с  "Русские в городе ан­
гелов"
Х /ф  "Большая перемена", 
1, 2 с.
М /ф  "Непоседа"
Вокруг света
Т /с "Любовь и тайны Сан-
сет Бич"
"Любовь с первого взгля­

да"
Х /ф  "Два капитана", 1 с. 
Т /с  "Толстая девчонка" 
Победоносный голос ве­
рующего 
“Большой брат" 
"Абитуриент-2005". Фор­
мула успеха 
"Восточный экспресс" 
"Необъяснимо, но факт". 
"Буйство духов"
"Будни"
"Восточный экспресс" 
Т /с  "Русские в городе ан­
гелов", закл. серия. 
"Дом-2. Ж ара" 
"Восточный экспресс" 
Х /ф  "Большая перемена", 
3, 4 с.
"Большой брат. Ночная 
жизнь"

<ФТИВИК€М
07.00 "Спорт-центр РБ". "Лоск"
07.30 Т /с  "М ятежный дух"
08.30 М /с  "Переменка"
08.55 “Геркулес"
09.20 Х /ф  “П ринцесса и ни­

щий"
10.30 "Городской патруль"
10.50 Т /с  "Дружная семейка"
11.50 Т /с  "Next-2"
13.00 "Великие тайны и мифы 

XX века"

16.45
17.00
18.00
19.00
20.00 
20.30 
21.00
21.15 
21.35 
22.05

23.15 

00.30

01.15

"Геркулес"
Т /с "Мятежный дух" 
"Час суда". Погода 
"Час суда"
М /с "Симпсоны"
"24". Погода. “Лоск" 
"Стильная жизнь" 
"Домашний зоопарк" 
"Спорт-центр РБ"
Т /с  N ex t-2 " . П огода. 
"Лоск"
Т /с  "Бандитский Петер­
бург"
“24". Погода. "Городской 
патруль"
Х /ф  "Дорога в рай"

< #  с т с  - < ш ш »
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с "Смешарики"
08.00 М /с "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  “М оя п р е к р а сн а я  

няня"
09.00 Т /с "Операция "Цвет на­

ции"
10.00 Истории в деталях
10.30 Т /с "Дорогая Маша Бере­

зина
11.30 Х /ф  "Операция “Цвет на­

ции
13.25 Осторожно, модерн-2
14.00 Т /с  “Ш кола "Ч ер н ая  

дыра"
14.30 Программа м /ф
15.00 М /с Деннис-непоседа"
15.35 М /с  "Н овы е ф и льм ы

о Скуби Ду"
16.00 М /с  "Люди в черном"
16.30 М /с “Приключения Дже­

ки Чана
17.00 Т /с "Зена — королева во­

инов"
18.00 Т /с  "Зачарованные"
18.55 Прогноз погоды

19.00 Т /с  "Комиссар Рекс"
19.55 Т /с  “М оя п р е к р а сн а я  

няня"
20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
22.00 Х /ф  "Рука, качающая ко­

лыбель"
00.25 Прогноз погоды 
00.30 Истории в деталях
01.00 Т /с  “М оя п р е к р а сн а я  

няня"
01.35 Прогноз погоды

д то
Профилактика
12.55 Х /ф  "Высшая лига"
15.10 "По копеечке, по кирпи­

чику"
15.15 "Мой толстый противный 

жених"
15.45 Т /с  "Строго на юг”
16.45 Т /с  "Крутой Уокер"
17.50 Любимые мультфильмы
18.45 "Звездная семейка"
19.15 "Мой толстый противный 

жених"
19.45 Х /ф  "Секретный эшелон"
21.50 “Неслучайная музыка"
22.00 Т /с  “Самое смешное ви­

део"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Ключи от бездны" 
00.00 Т /с "Полицейские хрони­

ки"
00.35 "Агентство криминальных 

новостей"
Х /ф  "Скалолаз" 
"Агентство криминальных 
новостей"
"Голая правда" 
“Неслучайная музыка" 
"Ш оу Д ж ер р и
Спрингера"

01.00
03.20

03.40
04.55
05.05

13.30 "24". Погода. “Лоск"
14.00 "Час суда"
15.00 Т /с  "Бандитский Петер­

бург"
16.15 М /с "Переменка"
16.40 "Геркулес"
17.00 Т /с  "М ятежный дух"
18.00 "Час суда". Погода
19.00 "Час суда"
20.00 М /с “Симпсоны"
20.30 "24". Погода. "Лоск"
21.00 "К ал ен д ар ь  р аб о т  

от Кушнарева"
21.20 "Радар-спорт"
22.05 Т /с  "Next-2". "Лоск"
23.15 Т /с  "Бандитский Петер­

бург"
00.30 "24". Погода. "Городской 

патруль"
01.15 Х /ф  "Знаки страсти"

< #  с т с  ■
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с "Смешарики"
08.00 М /с  "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
09.00 Т /с  "Операция “Цвет на­

ции"
10.00 Истории в деталях
10.30 Т /с  "Дорогая Маша Бере­

зина"
11.30 Х /ф  "Рука, качающая ко­

лыбель"
13.45 Скрытая камера
14.00 Т /с  "Ш кола "Ч ер н ая  

дыра"
14.30 Программа м /ф
15.00 М /с “Деннис-непоседа"
15.35 М /с  “Н о вы е ф и льм ы

о Скуби Ду"
16.00 М /с "Люди в черном”
16.30 М /с "Приключения Дже­

ки Чана"
17.00 Т /с  "Зена — королева во­

инов"
18.00 Т /с  "Зачарованные"
19.00 Т /с  "Комиссар Рекс"

19.55 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  
няня"

20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
22.00 Х /ф  "Святые из Бундока"
00.30 Истории в деталях
01.00 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
01.35 Прогноз погоды

ДТС
10.00 Любимые мультфильмы
10.55 "Неслучайная музыка"
11.00 "На бульваре..."
11.30 Т /с  "Самое смешное ви­

део"
12.00 "Телемагазин"
12.35 "Агентство криминальных 

новостей"
12.55 Х /ф  “Скалолаз"
15.10 "По копеечке, по кирпи­

чику”
15.15 “Мой толстый противный 

жених"
15.45 Т /с  "Строго на юг"
16.45 Т /с  "Крутой Уокер"
17.50 Любимые мультфильмы
18.45 "Звездная семейка"
19.15 "Мой толстый противный 

жених"
19.45 Х /ф  "Свидетельство о бед­

ности"
21.55 "Неслучайная музыка"
22.00 Т /с  “Самое смешное ви­

део"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Ключи от бездны"
00.00 Т /с "Полицейские хрони­

ки"
00.35 "Агентство криминальных 

новостей"
01.00 Х /ф  "Кольцо Нибелунга"
03.15 "Агентство криминальных 

новостей"
03.35 "Голая правда"
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< •  первый канал
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т /с  "КГБ в смокинге"
11.10 Т /с  "Евлампия Романова. 

Следствие ведет дилетант"
12.30 Дисней-клуб: "Ведьма"
13.00 Новости
13.05 Х /ф  "Личной безопасно­

сти не гарантирую..."
14.50 Неизвестная планета. "Ко­

лыбель религий"
15.10 Тайны века. "Пропавший 

сын Никиты Хрущева"
16.00 Новости
16.20 Т /с "Закон джунглей"
16.40 Т /с "Сыщики"
17.50 Т /с  "Хозяйка судьбы"
19.00 Новости
19.30 “Пять вечеров"
20.50 "Поле чудес"
22.00 Время
22.25 "Кривое зеркало"
00.00 Х /ф  "Дюплекс"
01.40 Х /ф  "Директор"
03.40 Х /ф  "Ужасно больш ое 

приключение"

< •  « Р о с с и я »
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
Местное время
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 В ести -Б у р я ти я  

(на бур. яз.)
Канал "Россия"
09.45 Т /с  "Право на защиту"
10.45 "Никита Михалков. Рус­

ский выбор". Казаки
11.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести 
Местное время
12.30 Вести-Бурятия 
Канал “Россия"
12.50 Т /с  "Противостояние"
14.20 "Ч еченский герой Рос­

сии"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести

Местное время
15.10 Вести-Бурятия 
Канал "Россия"
15.30 Т /с  “Крот-2"
17.30 Вести. Дежурная часть 
Местное время
17.40 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал "Россия”
18.00 Вести
18.10 Т /с  “Кулагин и партне­

ры"
18.45 Т /с  "Кармелита"
19.45 Т /с  "Исцеление лю бо­

вью"
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести 
Местное время
21.30 Вести-Бурятия 
Канал "Россия”
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 “Кривое зеркало"
00.05 "Звуковая дорожка МК"

в Лужниках
01.30 Х / ф  " О х о т н и к и  

за привидениями"

< • 1 1 1
07.00 "Сегодня утром"
09.15 “Тайны разведки"
09.55 Т /с  "Линия защиты"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Военное дело"
11.50 Т /с  "Только ты..."
12.55 Т /с  "Ж и зн ь— поле для 

охоты"
14.00 "Сегодня"
14.35 Х /ф  “З и м н и й  в еч ер  

в Гаграх"
16.35 "Игры разума"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Принцип домино"
18.30 "Шоу Степаненко"
19.35 Канал ВГТРК
20.00 "Сегодня"
20.40 Х /ф  "База-2"
22.50 “Чрезвычайное происше­

ствие"
23.00 "Сегодня"
23.45 "Совершенно секретно"
00.40 Х /ф  "Стриптиз"
03.05 Бильярд

<ФЛр и г  У с
07.30 "Восточный экспресс"
07.50 "Абитуриент-2005"
08.05 "Глобальные новости"
08.15 М /с "Эй, Арнольд!"
08.35 “Восточный экспресс"
09.00 Т /с  "Русские в городе ан­

гелов", закл. серия
10.00 Х /ф  "Большая перемена",

3, 4 с.
13.00 М /ф  "Добро пожаловать"
13.15 Русский экстрим
13.40 Т /с "Любовь и тайны Сан- 

сет Бич"
14.25 Х /ф  “ Два капитана"
16.00 Т /с  “Толстая девчонка"
17.00 Победоносный голос ве­

рующего
17.30 "Большой брат"
18.30 "Абитуриент-2005". Фор­

мула успеха
18.45 “Восточный экспресс"
19.00 "Школа ремонта". "Под­

кова на счастье"
19.50 Док. детектив "Сибирская 

язва"
20.30 "Восточный экспресс"
21.00 "Шутка за шуткой"
21.30 "Большие родители: мар­

шал Конев"
22.00 "Дом-2. Ж ара"
23.00 "Восточный экспресс"
23.30 Х /ф  “Уговор есть уговор"
01.10 "Большой брат. Ночная

жизнь"
01.45 “Что? Где? Когда?"

< •  Т  и в и к о м
07.00 "Г о р о дско й  п атр у л ь". 

Погода. "Лоск"
07.20 "Радар-спорт"
08.30 М /с "Переменка"
09.30 Х /ф  "П ринцесса и ни­

щий"
10.30 "Г о р о д ск о й  п атр у л ь". 

Погода
10.50 Т /с  "Дружная семейка"
11.50 Т /с  "Next-2"
13.00 "Великие тайны и мифы 

XX века"
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< •  первый канан
07.00 Новости
07.10 Д /ф  "Л учш и е зв е р и  

в кино"
08.00 Х /ф  "Р ы сь  вы ход и т  

на тропу"
09.20 Играй, гармонь любимая!
10.00 Слово пастыря
10.10 Здоровье
11.00 Новости
11.10 “Три окна"
11.50 “Большое кулинарное пу­

тешествие"
12.30 М /с “Кряк-бригада"
13.00 Новости
13.10 И стория с географией. 

"Артек": пионерская сказ­
ка"

14.00 Умницы и умники
14.40 Д /ф  "Русская звезда Гол­

ливуда"
15.50 Х /ф  "Ж анна Д'Арк"
18.40 Классика Уолта Диснея. 

Золотые годы Микки-Ма- 
уса
Новости 
"Ералаш"
Х /ф  "Невестка”
“Кто хочет стать милли­
онером?"
Время
Большая премьера 
Х /ф  "На грани"
Х /ф  "О перация "Абсо- 
лон". С траш ны й вирус 
распространяется по пла­
нете. Он уйес жизни по­
ловины населения земно­
го шара. Однако в сердцах 
людей еще жива надежда: 
доктор Рейн изобрел пре­
парат “абсолон", сущ е­
ственно замедляющий воз­
действие вируса на орга­
низм. Но неожиданно ге­
ниальный ученый, создав­
ший спасительную вакци­
ну, погибает при весьма 
загадочных обстоятель­
ствах.
Х /ф  "Остров призраков" 
Х /ф  “Охотник"

19.00 
19.10 
19.30
21.00

22.00
22.20
23.50
02.00

03.40
05.30

< •  « Р о с с и я »
07.00 "Доброе утро, Россия!"
08.40 "Золотой ключ"
09.00 Вести
Местное время
09.10 Вести-Бурятия (на бур. 

яз.)
Канал “Россия”
09.20 "Русское лото"
09.55 "Утренняя почта"
10.25 Т /с  "Пуаро Агаты Крис­

ти". "Смерть лорда Эджва- 
ра"

12.00 Вести
Местное время
12.10 Вести-Бурятия
Канал "Россия
12.20 "В пои сках  при клю че­

ний"
13.20 "Комната смеха"
14.10 "С о в е т с к а я  и м п ер и я . 

Сочи". Фильм Елизаветы 
Листовой

15.00 Вести
15.20 Х /ф  "Хозяин тайги"
17.00 Канал ВГТРК
19.00 "Веселый вечер "Аншлага"
21.00 Вести
21.25 "Честный детектив"
21.55 Торжественная церемония 

закрытия XIV Междуна­
родного фестиваля “Сла­
вянский базар в Витебске"

23.45 Х /ф  "Не все кошки серы”
01.40 Х /ф  “Ганнибал"

< # и т в
07.00 Х /ф  "База-2"
08.30 Национальное Географи­

ческое общество — детям
09.00 "Сегодня"
09.20 Т /с  "Полицейский Кэттс 

и его собака". “Дружеское 
увещевание"

09.50 “Без рецепта". Д октор 
Бранд

10.25 “Дикий мир"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Растительная жизнь"
11.55 "Кулинарный поединок"
12.55 “Квартирный вопрос"
14.00 "Сегодня"
14.20 Канал ВГТРК
14.55 Х /ф  “Герои Шипки"
17.00 "Сегодня"
17.20 "Ж енский взгляд". Алек­

сандр Попов

17.55
18.55 
20.00 
20.35 
21.05

23.15

“Своя игра"
Т /с  “Кодекс чести" 
"Сегодня"
Профессия — репортер 
Х /ф  "Практическая ма­
гия"
Х /ф  “Полицейская акаде­
мия-4. Гражданский пат­
руль"
Чемпионат России по фут­
болу. "Москва" — "Локо­
мотив".

03.15 "Мировой бокс. Ночь но­
каутов"

03.55 "Фактор страха"
05.00 "Сегодня"
05.10 Х /ф  "Плотская любовь"

{ • Л р и г  У с

01.10

"В осточный экспресс". 
Погода
Удивительные миры. И з­
раиль
М /с “Ж естокие войны" 
Т /с  "Коалы не виноваты" 
"В осточный экспресс". 
Погода
“Абитуриент-2005" 
“Утренняя звезда"
Х /ф  "Уговор есть уговор" 
М /ф  “Кале и Бука"
Х /ф  "Два капитана" 
"Ж изнь, полная радости" 
"Звериные сказки"
"Эх, Семеновна"
Теория вероятности 
"Дом-2. Ж ара"
"Саша плюс Маша". По­
года
Москва: инструкция по 
применению 
Лучшие игры КВН 
"Абитуриент-2005". Фор­
мула успеха
"Большой брат". Погода 
“Дом-2"
"Комедии-клаб". Погода 
“Секс" с Анфисой Чехо­
вой"
Х /ф  "Газонокосильщик"

<#ТИВИКС/И
08.00 "Городской патруль". По­

года
08.10 "Календарь работ от Куш­

нарева"
08.30 "Дикая планета"

07.35 

08.00

08.50
09.20 
09.40

10.05
10.15
11.00
13.20 
13.45
15.00
15.30
16.00
16.35
17.00
18.00

18.30

19.00
20.50

21.00 
22.00 
23.00 
00.00

00.30

№$1(21167)
13.30

14.00
15.00

16.15
16.40
17.00
18.00
19.00
20.00
20.30 
21.00

22.55

00.10

"Календарь работ от Куш­
нарева". Погода. "Лоск" 
"Час суда"
Т /с "Бандитский Петер­
бург"
М /с "Переменка" 
"Геркулес"
Т /с "Мятежный дух" 
"Час суда". Погода 
"Час суда"
М /с "Симпсоны" 
"Сейчас". "Лоск". Погода 
Х /ф  "Маньяк-полицейс­
кий нан оси т ответны й 
УДар"
П р о ект  "О тр аж ен и е" . 
Погода
Х /ф  "Бесстрашный"

<#СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.55 Прогноз погоды
07.00 Х /ф  "16-й отдел"
07.50 М /с "Смешарики"
08.00 М /с "Веселые мелодии"
08.30 Т /с  “М оя п р ек р асн ая  

няня"
08.55 Прогноз погоды
09.00 Т /с  “Операция "Цвет на­

ции"
10.00 Истории в деталях
10.25 Прогноз погоды
10.30 Т /с  "Дорогая Маша Бере­

зина"
11.30 Х /ф  "Святые из Бундока"
13.40 Прогноз погоды
13.45 Скрытая камера
14.00 Т /с  "Ш кола "Ч ер н ая  

дыра"
14.30 Программа м /ф
15.00 М /с "Деннис-непоседа”
15.35 М /с  “Н овы е ф и льм ы

о Скуби Ду"
16.00 М /с "Люди в черном"
16.30 М /с "Приключения Дже­

ки Чана"
16.55 Прогноз погоды
17.00 Т /с “Зена — королева во­

инов"
18.00 Т /с  "Зачарованные"
18.55 Прогноз погоды
19.00 Т /с  "Комиссар Рекс"

09.30 "Приклю чения Конана- 
варвара"

10.15 "Сейчас". Погода
10.30 "Кинематограф"
10.45 М /с "Футурама"
11.45 "Очевидец"
12.45 Х /ф  "Детектив А ртура 

Хейли"
13.50 "Криминальное чтиво"
14.30 "24". Погода. "Лоск"
14.50 Х /ф  "Четвертый тенор". 

Погода. "Лоск"
16.55 "Дорогая передача"
17.30 "Сейчас". Погода
17.45 Х /ф  "М аньяк-полицейс­

кий  нан оси т ответны й 
УДар"

19.45 "Клетка". Погода
21.00 Х /ф  "Власть дракона". 

Погода. "Лоск"
23.00 "Веселые баксы"
23.30 "Дорогая передача". Пого­

да
00.00 Д /Ф  "Ж ить рядом с при­

зраком"
01.00 "Плейбой" представляет...

< •  СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.55
07.00

08.50
09.15
09.20
09.30
10.00
10.30

10.40
10.45

Прогноз погоды
Х /ф  "Ксенон — девочка
из космоса"
М /с "Табалуга"
Прогноз погоды 
М /с "Смешарики"
М /с "На диком Западе" 
"Полундра"
М /с Том и Джерри. Ко­
медийное шоу"
Прогноз погоды 
Х /ф  "Властелин вселен­
ной"

19.55 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  
няня"

20.30 Истории в деталях
20.55 Прогноз погоды
21.00 Т /с  "Операция "Цвет на­

ции"
22.00 Х /ф  "Возвращение уни­

версального солдата"
23.50 Прогноз погоды
23.55 Истории в деталях
00.25 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
01.00 Х /ф  "Вой"
02.55 Прогноз погоды

Д Т В
10.00 Любимые мультфильмы
10.55 "Неслучайная музыка"
11.00 "На бульваре..."
11.30 Т /с  "Самое смешное ви­

део" .
12.00 "Телемагазин"
12.35 "Агентство криминальных 

новостей"
12.55 Х /ф  "Кольцо Нибелунга"
15.00 "Неслучайная музыка"
15.15 "Мой толстый противный 

жених"
15.45 "Шоу рекордов Гиннесса"
16.45 Т /с  "Крутой Уокер"
17.50 Любимые мультфильмы
18.45 "Звездная семейка"
19.15 "Мой толстый противный 

жених"
19.45 Х /ф  "Три гильзы англий­

ского карабина"
21.45 "Неслучайная музыка"
22.00 Т /с  “Самое смешное ви­

део"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Д /с  "С ам ы е гр о м ки е  

спортивные неудачи"
00.00 Т /с  "Полицейские хрони­

ки"
00.35 "Агентство криминальных 

новостей"
01.00 Х /ф  "Битва драконов"
03.15 "Агентство криминальных 

новостей"
03.35 "Голая правда"

12.55 Прогноз погоды
13.00 Концерт "Хорошие шут­

ки"
15.00 Спасите, ремонт!
16.00 Д /ф  "Демоническая обе­

зьяна"
16.55 Прогноз погоды
17.00 Истории в деталях. Специ­

альный выпуск
17.30 Т /с  "Улицы разбитых фо­

нарей. Огонь на опереже­
ние"

18.30 Х /ф  "Возвращение уни­
версального солдата"

20.15 Прогноз погоды
20.20 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
21.55 Прогноз погоды
22.00 Х /ф  "Сбежавшая невеста"
00.30 Х /ф  "Ч еловек  тьмы-2.

Возвращение Дюрана"
02.30 Прогноз погоды

Д Т Е
10.30 Т /с  "Напряги извилины"
11.00 "Свет и тень"
11.20 "Новый взгляд"
11.30 "Как не болеть. Доктор 

Богданов"
11.35 Любимые мультфильмы
13.40 Т /с  "Клеопатра"
15.30 "Звездная семейка"
16.30 Т /с  “Ниро Вульф"
17.25 "Арсенал"
17.55 Т /с  "Ключи от бездны"
20.00 Т /с  "Рожденный вором"
21.00 "Шоу рекордов Гиннесса"
22Л0 Х /ф  "Бумбараш"
01.00 Т /с  "С.S.I.: место преступ­

ления"

Водоэмульсионные 
краски 
Сухие смеси 
Гипсокартон 

£ Инструменты
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< •  первый канап
07.00
07.10

07.40

09.20
09.40

10.10
11.00 
11.10 
11.30 
12.10
13.00 
13.10
14.20

14.50

17.00
19.00
20.20

22.00 
22.20

Новости
Д /ф  "Л учш и е зв е р и  
в кино"
Х /ф  "В стреча в конце 
зимы"
Служу Отчизне! 
Дисней-клуб: “С добрым 
утром, Микки!"
"В мире животных" 
Новости
"Непутевые заметки" 
Пока все дома 
' ог-шоу 

овости

00.30
01.30

А'
Г Г

Ж ивой мир. "Два пятачка" 
Дисней-клуб: "Дональд- 
Дак представляет 

КВН-2005". Высшая лига. 
Третья игра сезона 
Т /с  "Ж енская логика" 
"Новые песни о главном" 
Т /с  "Остаться в живых". 
Фильм 3-й 
Время
Х /ф  “С меня хватит!". 
Когда официантка Слим 
выходила замуж за бога­
ча М итча Хиллера, она 
была на седьмом небе от 
счастья. Теперь у  нее было 
все, о чем мечтает каж­
дая женщина: любимый  
муж, прекрасный загород­
ный дом и очарователь­
ная 5-летняя дочь. Но все 
ее мечты о счастье раз­
рушились, как карточный 
дом, когда она обнаружи­
ла, что ее супруг — совсем 
Не тот человек, за кого 
себя выдает. Его неадек­
ва т н о е  п о в е д е н и е  н а ­
столько пугало Слим, что 
она вместе с дочерью сбе­
жала из дома. Но Митч 
отыскал ее и с помощью 
угроз вернул назад. И  сно­
ва скандалы и побои. И  
тогда не осталось иного 
выхода, как научиться за­
щищать себя самой...
"Вне игры"
Бокс. Бои сильнейш их 
п р о ф есси о н ал о в  м ира. 
Глен Джонсон — Антонио 
Тарвер

02.30 Суперчеловек. "П осле­
д н и й  н е а н д е р т ал е ц " . 
Фильм 1-й

03.30 Т /с  "Секретные материа­
лы" ("X-files")

04.20 Х /ф  "Братья Ньютон"

< •  « Р о с с и я »
07.00 "Доброе утро, Россия!"
09.00 Вести
Местное время
09.10 Вести-Бурятия (на бур. 

я з )
Канал "Россия"
09.20 "Студия "Здоровье"
09.50 "ТВ Бинго-шоу"
10.05 Т /с  “Пуаро Агаты Крис­

ти". "Убийство в Месопо­
тамии"

12.00 Вести
Местное время
12.10 Вести-Бурятия
Канал "Россия
12.25 “Городок"
13.00 Т /с  "Приключения мага"
14.00 “Тайны Болливуда"
15.00 Вести
15.20 Х /ф  "Золото из бездны"
18.00 Вести
18.10 “Комната смеха"
19.10 “Наши песни"
21.00 Вести
21.25 "С пециальны й ко р р ес­

пондент"
21.50 Х /ф  “Тайные агенты"
00.00 Х /с) "Патруль времени"
01.55 Х /ф  "Спаун"
03.35 Чемпионат мира по авто­

гонкам в классе “Форму­
ла-1". Гран-при Германии"

< • 1 1 1
07.10 Х /ф  "Беспокойное хозяй­

ство"
08.30 "Сказки Баженова"
09.00 "Сегодня"
09.15 Т /с  "Полицейский Кэттс 

и его собака. Небоскреб"
09.40 "Их нравы"
10.25 "Едим дома"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Чистосердечное призна­

ние"
11.50 “Тер gear"
12.25 Х /ф  Отряд особого на­

значения
14.00 "Сегодня"

14.20 Канал ВГТРК
14.55 Х /ф  "Лох-Несс". У озера 

Лох-Несс неожиданно по­
гиб доктор Эбернетти... 
Из США прибыл крипто­
зоолог Джонатан Дэмпси, 
который должен был «ра­
зоблачит ь надуват ель­
ства», связанные с озером 
Лох-Несс. Он рассчиты­
вал за неделю провести 
эхолокацию озера и дока­
зать, что таинственное 
ископаемое чудовище, о 
котором все говорят и 
пишут, - всего лишь миф, 
раздуваемый и подогрева­
емый для привлечения т у­
ристов.

17.00 "Сегодня"
17.20 "Тайны разведки"
17.55 "Своя игра"
18.55 Т /с  "Кодекс чести"
20.00 "Сегодня"
20.40 “Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"
21.15 Х /ф  "Вокзал для двоих"
00.10 "Высоцкий в кино. Своя 

колея"
01.35 "Фактор страха"
02.35 Х /ф  "Большой сон"
05.00 "Сегодня"
05.10 Х /ф  "Тупик"

<ФЛр и г  Ус
08.00

08.50
09.15 
09.40

10.00
10.35 
11.00
13.30

13.45
14.15 
14.25 
14.55
15.35

17.00
18.00
18.30

"Удивительные миры. Япо­
ния"
М /с "Ж естокие войны" 
Т /с  "Коалы не виноваты" 
"Абитуриент-2005". "Фор­
мула успеха". Погода 
"Фигли-мигли" 
"Маски-шоу"
Х /ф  "Ох уж  этот Боб" 
М /ф  "Чудесный колоколь­
чик
'Кумиры"Куми

М /ф
"Благая весть"
"Колесо истории"
Х /ф  "Два капитана", 4 с. 
Погода
"Дом-2. Ж ара". Погода 
"Саша плюс Маша"
"Две блондинки против 
грязи"

(Го2 7 (4 3 2 J
19.00
20.00

20.45

21.00
22.00

00.00
01.00

01.30

Школа ремонта
Д ок. д ет е к т и в  "А гент
"Сфера"
"Абитуриент-2005". "Фор­
мула успеха". Погода 
"Большой брат". Погода 
Х /ф  “Военный ныряль­
щик". Погода 
"Комеди-клаб"
"Секс" с Анфисой Чехо­
вой"
Х /ф  "Корсиканец"

<Ф Т 11ВИКГН
08.20 "Городской патруль". По­

года
08.30 "Дикая планета"
09.20 "П риклю чения Конана- 

варвара"
10.15 "Уолтер М елон”. Погода
10.40 М /с "Симпсоны"
12.10 "Дорогая передача". Пого­

да
12.45 Х /ф  "Детектив А ртура 

Хейли"
13.50 "Военная тайна"
14.30 “24". Погода. "Лоск"
14.45 "Честная игра"
15.00 Х /ф  "Непристойное ог- 

а б л е н и е "  .
олодой парень Дэс лолу- 

чил диплом графического 
дизайнера, но ему не хо­
чется трудиться по спе­
циальности. Дэс полага­
ет, что единст венны й  
способ достойного суще­
ствования - это провер­
нуть какую-нибудь крими­
нальную операцию, и со­
глашается пойти на одно 
«легкое дельце» с мошен- 
ником-неудачником Фрэн­
ком. «Легкое дельце» обо­
рачивается еще более кру­
тыми неприят ност ям и  
для них обоих...

17.00 "Очевидец"
18.05 М /ф  “Королева Зубная 

Щетка"
18.25 "Школьное ТВ"
18.55 "Кинематограф"
19.15 "Домашний зоопарк"
19.40 "Стильная жизнь". Пого­

да

20.00 "На колесах"
20.20 "Городской патруль"
20.30 "24 . Погода. "Лоск"
21.00 Х /ф  "Модильяни". Пого­

да. Лоск"
23.45 Д /ф  "Корабли-призраки" 
00.35 Х /ф  “Шоу века"

< •  СТС • I I I I Л I
Прогноз погоды 
Х /ф  "Далеко отсюда" 
М /с  "Табалуга"
Прогноз погоды 
Мус "Смешарики"
М /с "На диком Западе" 
Х /ф  "Сбежавшая невеста" 
Прогноз погоды 
Т /с  “М оя п р е к р а сн а я  
няня"
“Ж изнь прекрасна" 
Снимите это немедленно 
Кино в деталях 
Истории в деталях. Специ­
альный выпуск 
Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  
няня"
Х /ф  "Улицы разбиты х

Вонарей. Морские волки, 
тцы и дети 

Х /ф  "Невыносимая ж ес­
токость"
Х /ф  "Гаттака"

Д Т В
Т /с "Напряги извилины" 
"Серебряный ручей" 
Любимые мультфильмы 
Т /с  "Клеопатра"
"Мой толстый противный 
жених"
Т /с  "Ниро Вульф" 
"Карданный вал 
Т /с  "Ключи от бездны" 
Т /с  "Рожденный вором" 
"Шоу рекордов Гиннесса" 
Х /ф  “Криминальный та­
лант"

01.20 Т /с  "C.S.I.: место преступ­
ления"

03.20 "Блондинки, брюнетки и 
рыжие"

04.30 Т /с  "Рожденный вором"

06.55
07.00 
08.50 
09.15
09.20
09.30
10.00
12.20 
12.25

13.00
15.00
16.00
17.00

17.30 

18.35

22.00 

00.05

10.30 
■ 11.15
11.25 
13.40
15.30

16.30
17.25 
17.55 
20.00 
21.00 
22.00

«Аймшагтай ушар» гэһэн конкурсдо

О Р О О Л О Н Һ О О  З О Б О Һ О Н  З О Д Б О
Нэгэ аюултай гэхэ юм гү, али 

аймшагтай ушар гэхэ юм гү, хөерэе. 
һамбалжын Дүгэржап гэжэ нэрэтэй 
үбгэн 1942 оной дайнай үедэ намда 
хөөрөөгшэ бэлэй. Би тиихэдэ 12-той 
ябаа гээшэ һэн хаб. Тэрэ хөөрөө- 
ш ыень ехэ айж а ш агнаад, тэрэ 
һүниндөө зүүдэлжэ хоноһон хадаа 
мүнөө хурэтэр мартагшагүйб.

Зунаи үе һэн, үбһэн эхилхэ гэжэ 
байгаа. Бидэ завгүүртын нарядаар 
хурьгадай ойн захаһаа харбиинхи - 
нарин һургааг хоёр тэргэ морёор 
отолж о, үбһэш энэй  байха отог 
барижа дууһатарнай асараад, зунай 
үдэр уташье һаа, харанхы боложо 
эхилбэ.

Нойтон ногоо сабшажа отогоо 
хушажа дууһаад, хонохоёотүхеэржэ, 
гал түлэбэбди. Сайгаа уужа һуухадаа, 
Дүгэржап үбгэмни намһаа һурана:

- Зай, Доржопалан, Будын Зодбо 
хэншни болохоб гэжэ мэдэхэ гүш?

- Зодбо баханхай абгамни болохол 
даа, - гэбэб.

- Аа, тиигээ һаа, абгаяа мэдэхэ 
хүндэл ха юмши даа. Абгатайшни 
Бадаһааерэжэ ябатарнай, мантай нэгэ 
иимэ ушар болоһон юм. - «Доржо­
палан, дуулаад һуу, айхагүйбшибыш 
даа, айхаһаа, хэлэ», - гэхэдэнь, - «Үгы, 
айхагүйб», - гэбэб.

Бүри урда үмсэ байха сагта Зодбо 
бидэхоёр залуунуудябаабди, Бадын 
станциһаа һүхэ, хюрөө, харуул, 
сүндэрөөбхэ мэтын элдэб дарханай 
зэмсэгүүдые абаад, һэбхеэнэй да- 
баагаар, Хэжэнгэеэ бусажа ябатарнай, 
дабаанаймнай харгы дээрэ хахад үмхи 
болошоһон, оройн дараансагы нь 
үмхиржэ һалажа, оройгүи болошоһон 
хуушан буряадай гэр байба.

Будымни Зодбын юуниинь хү- 
дэлһэн юм, хойномни, морёороо 
ябаһан аад, «Дүгэржааб» гэжэ ооглобо.

- Юун болооб, - гэжэ гайхаһандаа 
асуухадамни, «Энэ гэртэ орожо, гал 
түлэжэ сайлаад, моридоо сайлуулаад 
ябая», - гэхэдэнь, биньдурагүйлхэжэ, 
- «Орхил даа, Зодбо, энэшни үни 
заяанай хүн амитанай байгаагүй, 
эзэтэй болошоһон гэрэй урса бэшэ 
аал, дурамгүй, ондоо нэмэридэ га- 
зарлуужабди, эндэш хайшаа юм», - 
гэхэдэмни, Зодбомни «Дабаанай 
ороидо хуудам һалхитай байна ха 
юм, гал аюул аймшагтай, алдаа һаа, 
энэ хабараи хуурай сагта яахабши», - 
гэхэдэнь, бинь хэдышье дурагүйшье 
һаа, зүбш өөхэ б аатай  болож о,

моридоо тэргэһээнь мулталжа, абажа 
ябаһан үбһэнһөө нэгэ таталхын 
тухайгаар моридтоо хаяжа үгэбэбди.

- Үмхи гэртэ досоонь муухай 
гээшэнь абаха танаггүй, ханануу- 
даарнь уула мөөгэнүүд ургашанхай 
байба. Баруун урда ханадань үмхи 
модон, анхандаа хүнэй унтадаг баиһан 
набтархан шэрээ байхадань, дараад 
үзэхэдэм, хабтагайнь үмхишье һаа, 
хүниие даахаар хэбэртэй байхадань, 
газааһаа тэргэдээ дэбдидэг шэрдэгээ 
оруулжа дэбдибэб.

- Бадын стан дээрэ бүхэли һүни 
хаарталдажа хоноһон хадаа Зод- 
бынгоо сайгаа бусалгатарынь зали 
абангаа, «нэгэ заа унтаад бодохо юм 
байна» гээд шэрдэг дээрээ сумаагаа 
дэрлээд , х аж у у  тээш ээ  хараад  
хэбтэбэб.

Зодбомни гэр соохи муухайе иишэ 
тиишэнь этэржэ сэбэрлэһэн болоод, 
гал түлижэ, зэд заглуутай сайгаа 
табяад, нэгэ үмхи түгэс дээрэ һуунхай 
тамхяа татажа, намдаа сэрэгэи арын 
хүдэлмэридэ татагдажа, Архангел 
ошоһоноо хөөрэжэ намайгаа дуу- 
руулжа һуутараа, гэнтэ намайгаа 
аймшагтай ехээр залд гүүлэжэ:

«һүүе..! Дүгэржап..! Хүлэйш үзүүр- 
тэ, мухлайдаш ямар аймшагтай, 
үбдэгтөө хүрэмэ үһэтэи! Аягын тухай 
нюдэтэй..! Зэд хушуутай..! һамган 
шүрбэһэ томожо пуунал...!» - гээд, - 
«Аа..! Аа..!» Зодбынгоо муухай шан- 
гаар амин голоо саглуулжа шаш- 
хахадань, һүрэж э бодоходом, үб- 
дэгтөө хүрэмэ үһэтэй һамган Зод- 
бымни аман хүзүүидэиь аһашанхай 
носолдожо баихадань, бинь мэдээ 
табижархёод, тархи дорохи сумаагаа 
абанхаи гүйжэ гарашаһан баигаахаб.

Нилээн шэшэргэнэжэ, һалганажа, 
маани мэгзэм уншажа, досоохиингоо 
нэгэ жаа доошоо ороходонь, зүр- 
хэлжэ, зүрхэлжэ, үмхи гэрэй үүдээр 
шагаахадам, үнөөхи муухай ороолон 
һамган харагдаха юумэн үгы, гансал 
Зодбымни үргэниинь зааршанхай, 
хара шүлһэ адхажа һуугаагша һэн.

Бинь түргэн хоёр моридоо тэр- 
гэлжэ, Зодооёо тэргэдэнь һуулгажа, 
шанаһан сайгаа гал дээрэ адхажа 
унтараагаад, Зодбынгоо гурбан жэлдэ 
байтаһарһан тарга улаагша гүүень 
абажа, Хэжэнгын дасан Няндаг габ- 
жада ерээд, гэнтэ Зодбоёо харан гэ- 
һээмни, хүзүүнииньхабдажа, мүртэеэ 
адли болошоһон, дэгэлэйнь урда

эбэрынь шүлһэндөө бажуума нойтон 
бэлэй.

М и н и и  м о р и н о й  хүлэрөөгүй  
байхада, Зодбымни морин хара хүлһэ 
адханхай.

Габжада ороод хэлэхэдэм, «Би 
даралгы н  ном ун ш аж а байнам , 
газаагаа, Зодбо тэндээ, тэргэ дээрээ 
һуут, шишье ошо, би энэ гэһээр хуу 
бүтээхэб», - гэхэдэнь бинь ошожо, 
Зодбодоо ойлгуулаад, хүлеэбэб.

Удангүй Няндаг габжа гартаа пүрбэ 
ном  х о ё р ы е  б ар и н х а и  ер ээд , 
пүрбөөрөө Зодбын зүүн мүрэи ха- 
жуугаар ябуулжархихадань, эхэнэр 
хүнэй шашхаһан абяан дуулдахадал 
гэбэ. Баруун мүр дээгүүрнь ябуул- 
хадань, хүнэй хухархай можо сэмгэн 
шуһатай, эхэнэрэй һанги набта үһэн 
унаба.

Тииһэнэйнгээ һүүлээр хубарагаа 
хүйтэн худагай уһанда эльгээжэ, хоёр 
тудхуур уһа асаруулаад, мэгзэм 
унш аж а байгаад, Зодбымни хуй- 
тэнһөөнь хабжанаса толгой дээрэнь 
адхахадань, Зодбын хүзүүнэй хабдар 
гансата татажа, танигдахаар бэшэ 
хабдарһаа болошоһон аад лэ, яһан 
туранхай үнөөхил Зодбо оолошобо.

һ ү ү л ээр ы н ь  габж а лам ам н ай  
энеэбхилжэ байгаад, үргэнэйнь хоёр 
х аж ууен ь  ээлж ээгээр  тос гэтэр 
оруулаад:

«Зай Зодбо, иигээд дуугараад үзэл 
даа, хэлэ аманшни бүтэн эрьелдэнэ 
гү?» - гэжэ габжа ламхайн Зодбоһоо 
асуухадань: «Зай, ламхаймни ами 
наһыемни дайдын баршадһаа абарба 
гээш элта даа. Гурбан ж элэйнгээ 
байтаһа тандаа үргэнэлби, тогтоожо 
хайрлыт», - гэжэ Зодбын һүгэдэжэ 
х эл эх э д эн ь : « Д асан ай  ж аган д а  
үргэгты», - гэжэрхёо бэлэй. Би ехэ 
гайхаагша һэм, - гээд Дугэржап убгэн 
хөөреөгөө дүүргээгшэ пэн.

Доржопалан ДЫМБРЫЛОВ.

О Л И Г Т О Й Ш  
О Р Ш Н Ш Г Ш Д

(Шог зугаа)
Брачай кабинет соо сагаан халаад үмдэһэн 

залуухан ород басаган [врач) столой саана юумэ 
бэшэжэ һууна, Балма теэбии докторто бэеэ үзүүлхэеэ 
орожо ерэбэ.

Доктор: Здравствуйте, бабушка! Садитесь. Как ваша 
фамилия;

Балма: (Столой хажууда ошожо һууна) Будаева 
Балма Балдановна.

Доктор: (Карточка дээрэнь тэмдэглэжэ бэшэнэ) 
Бабушка, что беспокоит вас?

Балма: Досоомни харлаад, хии хуймни хөөрөөд, 
голомни тулаад, муухай ядаржа ерэбэб.

Доктор: Подождите, бабушка! Я сейчас! (Газаашаа 
гарана. Тиигээд гоёор хубсалһан залуу буряад хүниие 
дахуулаад орожо ерэоэ). Максим, спроси, что говорит 
бабушка.

Максим: Бабушка, танда хаанаш болит?
Балма: Досоомни харлаад, хии хуймни хөөрөөд, 

голомни тулаад, муухай ядаржа ерээб гэжэ хэлыш даа.
Максим: (Толгойгоо мондолзуулна) У бабушки 

внутри почернело, смерч поднялся, стержень торчит. 
Плохо идёт. А-гаа!

Доктор: Что? Как? (Нюдэеэ ехэ болгожо, Максим 
тээшэ харана).

Максим: Аа, бабушка! Хии хуйшни хаанаш байнаб? 
(Хул дээрээ нахилзан, бэеэ һэжэрнэ).

Балма: Досоомни харлаад, хиимни хөөрөөд гэнэб 
шамда! Амаараа хэхэрүүлээд! Үхэһэн хара боомо! 
(Максим тээшэ сухалтаигаар харана) Юу ойлгожо 
ядаһан буряад гээшэбши?

Максим: У бабушки нутро стало совсем черным! 
Ай, ёо-ёо! Внутри урчит! Точно как ураган бушует! Из 
рта газ выходит! Смерть! Черная бомба! А-гаа!

Доктор: Наверное, бабушка пьёт черный чай?
Максим: Аа, бабушка! Чёрный чай ухаа гуш?
Балма: Тиигээб! Хара саи уугаад ерээб! пү үгээ! 

Үнеэмни хожоршоо гээд хэлыш энэ үхиндөө!
Максим: Она пьёт чёрный чай. Молока нет! Хорошая 

корова! А-гаа
Доктор: Бабушка, вам надо пить зелёный чай с 

молоком. Тогда не будете болеть. Руку сюда, вот так. 
(Хүгшэнэй шуһанай дарасые хэмжэнэ). У вас, бабушка, 
повышенное давление. Будете принимать таблетки (Эм 
абаха рецепт бэшээд, хүгшэндэ һарбайна). По этому 
рецепту купите лекарство. Другие жалобы будут?

Балма: Нюдэмни эреэлзээд,_ толгоймни эрьенэ. 
Хүлнүүдни мэнэршөөд, мэдээгүи ябана. Хэлыш даа, 
үбгаан, энээндэ.

Максим: Она говорит, что глаза стали пёстрыми, 
голова кружится. Ноги с ума сошли! А-гаа!

Доктор: О чем говоришь? Перебор! Мелешь чепуху! 
(Балмын нюдые татажа харана). Бабушка, глаза у вас 
мутные, нет блеска. Совсем тусклые, обязательно 
покажите окулисту. Объясни ей.

Максим: Танай нюдэн бузарташоо! А-гаа! Гал үгээ, 
хуу унтаршоо! Окулисту ошыш. Хайн болохош!

Балма: Энэ хоёр шүдхэршни юун-юун гэнэб даа. 
Ямар муухайгаар дуугарна гээшэб! Хэлэ амаа мэдэхэгүй 
хоёр! һургуулида ном заалгаһаниинь хаана орошодог 
юм! (һууриһаань бодоно). Байза, дасан ошожо, 
ламбагаида шалгуулаад, аршаан залажа, бэеэ арюудхаха 
болоно гүб даа (Газаашаа гарана).

С-Ж.ЦЫРЕНОВ.


